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Nr 777

Av herrar Magnusson i Nennesholni och Mattsson, om inrättan
de av ett statligt trafikinstitut.

(Lika lydande med motion nr 636 i Första kammaren)

Frågan om inrättande av ett statligt trafikinstitut som centralorgan för 
utbildningen på trafikens område har länge varit aktuell. Sålunda kan näm
nas att allmänna beredningsutskottet vid sin behandling av vår motion nr 
579 i andra kammaren 1962 — i likhet med en rad remissinstanser — fann 
förslaget vara värt allt beaktande, men att man med hänsyn till i då pågå
ende utredningar, berörande flertalet av de i motionen framlagda synpunk
terna, framförda önskemål inte kunde finna att ytterligare utredningar då 
borde begäras från riksdagens sida.

De i vår motion framförda synpunkterna om behovet av en förbättrad 
trafikutbildning för en ökad mängd trafikanter och en rad olika befattnings
havare inom eller med anknytning till transportväsendet äger enligt vår 
uppfattning alltjämt sin aktualitet. Sedan föregående riksdagsbehandling 
har beslut vidare fattats om övergång till högertrafik, vilket ytterligare skär
per kraven på att man skapar förutsättningar för ökad upplysning och ut
bildning i olika trafiksäkerhetsfrågor. För genomförande av högertrafiken 
har ett särskilt organ inrättats, men givetvis kommer behovet av en direkt 
utbildningsverksamhet på detta område att bestå även efter denna reform. 
Enligt vår mening bör ett särskilt organ för dessa frågor därför inrättas. 
Riktlinjerna för ett sådant instituts organisation och uppgifter har redan 
angivits, bl. a. i betänkanden från 1945 års trafiksäkerhetskommitté (SOU 
1948: 20) samt organisationskommittén för trafiksäkerhet (juli 1960). Med 
hänsyn till det omfattande material som sammanställts även av övriga ut
redningar på hithörande områden torde någon större utredningsapparat f. n. 
inte vara nödvändig. Enligt vår uppfattning bör en bearbetning av tillgäng
ligt material kunna ske på departementsplanet och förslag kunna föreläggas 
senast nästa års riksdag.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

om en skyndsam prövning av frågan om inrättande av ett 
statligt trafikinstitut som centralorgan för utbildningen på 
trafikens område i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1964

Arne Magnusson Lennart Mattsson
i Nennesholm


